[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСОКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТОЕ   ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

«26» декабря  2022 г.                              №95                         с. Нижний Ландех

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Нижнеландеховского сельского поселения
№64 от 24.12.2021г. «Об утверждении Положения  о
 Муниципальной службе в  Нижнеландеховском сельском  поселении
Пестяковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Ивановской области от 23.06.2008 №72-ОЗ «О муниципальной службе а Ивановской области», Уставом Нижнеландеховского сельского поселения, Совет Нижнеландеховского сельского поселения решил:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения №64 от 24.12.2021г. «Об утверждении Положения  о
 Муниципальной службе в  Нижнеландеховском сельском  поселении
Пестяковского муниципального района Ивановской области»:
Часть 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим:
     Помимо оснований, предусмотренных законодательством  Российской Федерации  о труде, увольнение муниципального служащего в служащего может быть осуществлено также по инициативе руководителя органа местного самоуправления в случаях:
а) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
б) несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой  и установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»  от 02.03.2007 №25-ФЗ;
б) применение административного наказания в виде дисквалификации;
в) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
               Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения  должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе допускается не более чем на один год».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации Нижнеландеховского сельского поселения и на официальном сайте Нижнеландеховского сельского поселения  в сете «Интернет».

Председатель Совета
Нижнеландеховского  сельского поселения:			  В.В. Шулекин

Глава
Нижнеландеховского сельского поселения:                             Г.П. Бендина